
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа ЧЕРЕМУШКИ

РЕШЕНИЕ

от 19.04.2018№6/15 ПРОЕКТ

О депутатском запросе депутатов
Совета депутатов муниципального
округа Черемушки в ФНС по
вопросу проездных билетов

В соответствии с п 7 ст 2 Закона города Москвы от 25 ноября 2009
года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих
муниципальные должности в городе Москве», ст ст 56,57 Регламента
Совета депутатов муниципального округа Черемушки, Совет депутатов
муниципального округа Черемушки решил:

1.Признать запрос депутатов Совета депутатов муниципального округа
Черемушки «О депутатском запросе депутатов Совета депутатов
муниципального округа Черемушки в ФНС по вопросу проездных
билетов», депутатским.
2.Направить Депутатский запрос «О депутатском запросе депутатов
Совета депутатов муниципального округа Черемушки в ФНС по вопросу
проездных билетов» и настоящее решение в Федеральную налоговую
службу.
3.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте
муниципального округа Черемушки в сети Интернет и бюллетене
«Муниципальный вестник района Черемушки».
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
5. Контроль за исполнением решения возложить на главу

муниципального округа Черемушки Е.В. Минаеву.

Глава муниципального
округа Черемушки                                                                 Е.В. Минаева



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ

Депутатский запрос

_______________№______________

О депутатском запросе депутатов Совета
депутатов муниципального округа
Черемушки в ФНС по вопросу
проездных билетов

Совет депутатов муниципального округа Черемушки просит дать
разъяснения по вопросу обложения налогом на доходы физических лиц
суммы оплаты стоимости проезда депутатов представительного органа в
поездках, совершаемых в рамках выполнения ими депутатских обязанностей.

Пунктом 1 статьи 10 Закона города Москвы от 25.11.2009 N 9 "О
гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные
должности в городе Москве" депутату, главе муниципального образования
предоставляется право бесплатного проезда на всех видах городского
пассажирского транспорта (в том числе автобусом от города Москвы до
города Зеленограда и от города Зеленограда до города Москвы), за
исключением такси и маршрутного такси.

Согласно абзацу одиннадцатому пункта 3 статьи 217 Кодекса не
подлежат обложению налогом на доходы физических лиц все виды
установленных действующим законодательством Российской Федерации,
законодательными актами субъектов Российской Федерации, решениями
представительных органов местного самоуправления компенсационных
выплат (в пределах норм, установленных в соответствии с законодательством
Российской Федерации), связанных с исполнением налогоплательщиком
трудовых обязанностей.



Просим дать разъяснения, является ли объектом налогообложения
суммы оплаты стоимости проезда депутатов представительного органа в
поездках, совершаемых в рамках выполнения ими депутатских обязанностей,
в случае централизованного приобретения проездных билетов для депут атов
аппаратом Совета депутатов муниципального округа, принимая во внимания,
что депутаты не являются сотрудниками данной организации, а так же в
случае самостоятельного приобретения проездных билетов депутатами и
выплаты им компенсации данных расходов.


